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Protokół  Nr 3/2014 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

z dnia 17 marca 2014 r. 
 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Jan Makarewicz –  Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała -  Skarbnik Gminy 
Alina Jagaciak –  Przewodniczący GKRPA w Zbąszynku 
Stanisław Jakimczuk –  Zastępca Kierownika RIT 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 14.30 
 
Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia 
 
1. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
       Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2013 rok.  
2.   Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Zbąszynek. 
3.   Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Ad. 1  
 
Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok 
przedstawiła Przewodnicz ąca Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych Alina Jagaciak. 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Alina Jagaciak przedstawiła informacje dotyczące 
realizatorów obu programów, ilości działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
ilości sprzedanych napojów alkoholowych, wpływu środków z opłat za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu gminy. 
Następnie Przewodnicz ąca GKRPA  zapoznała radnych z wysokością środków 
przeznaczonych na realizację ww. programów oraz omówiła zadania i programy 
profilaktyczno-edukacyjne realizowane pod patronatem Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
W odniesieniu do powyższych kwestii wywiązała się dyskusja, podczas której członkowie 
Komisji mieli możliwość przedstawienia osobistych spostrzeżeń. Ponadto radni odnieśli się 
do sytuacji i skali problemu na tle kraju. 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawio nej informacji. 
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Następnie Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński  odczytał treść projektu uchwały 
 nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. 
Pani Alina Jagaciak  omówiła kwestie zawarte w ww. dokumencie. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy ższej uchwały 
i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Ad.2  
 
W temacie zimowego utrzymania dróg głos zabrał Zastępca Kierownika RIT Stanisław 
Jakimczuk , który zapoznał radnych z informacją o „Akcji Zima” przeprowadzonej na terenie 
Gminy Zbąszynek pod koniec 2013 i na początku 2014 roku. 
W ramach swojej wypowiedzi Pan Stanisław Jakimczuk  zapoznał radnych z z kosztami 
zimowego utrzymania gminnych  dróg i chodników oraz kosztami zimowego utrzymania dróg 
powiatowych.  
/Informacja w ww. temacie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 
W dalszej części posiedzenia radni poruszyli kwestie bieżącego utrzymania dróg. 
Radni Ryszard Stachowiak i Gra żyna Znamirowska – Szwarc  zwrócili uwagę na 
konieczność remontu wskazanych przez nich miejsc na terenie Zbąszynka i Rogozińca.  
Pan Stanisław Jakimczuk  odnotował spostrzeżenia radnych. Ponadto poruszono kwestie 
dekoracji gminnych klombów kwiatami. 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawio nej informacji. 
 
Przewodnicz ący Komisji Łukasz Szyma ński opu ścił posiedzenie komisji. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 3 radnych. 
 
Ad. 3 
 
W tej części posiedzenia głos zabrał Sekretarz Gminy Jan Makarewicz, który omówił 
następujące projekty uchwał: 

� w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
 zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie gminy Zbąszynek w 2014 roku  
(projekt nr 2) 

� w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 4) 

� projekt zmieniający uchwałę w sprawie inkasa od podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia 
inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 5) 

Komisja jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powy ższych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji. 
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Następnie głos zabrała radna Gra żyna Znamirowska – Szwarc , która poruszyła kwestię 
minionego „Dnia Sołtysa”. Radna wyraziła ubolewanie, iż władze gminy nie pamiętają o tym 
święcie. Zdaniem Pani Gra żyny Znamirowskiej  - Szwarc  praca sołtysa to funkcja 
społeczna, która nie jest na co dzień doceniana. Ponadto radna zauważyła, że jej prośba 
dotycząca zorganizowania spotkania z sołtysami nie została spełniona. 
Sekretarz Gminy oznajmił, iż przekaże ww. uwagi Burmistrzowi Zbąszynka. Ponadto  
Pan Jan Makarewicz  oznajmił, iż zorganizowanie spotkania z sołtysami jest zasadne i nie 
stanowi problemu, aczkolwiek z doświadczenia wiadomo iż nie zawsze cieszy się ono 
frekwencją. 
W dalszej części posiedzenia poruszono kwestie spotkania sołeckiego, które odbyło się  
w Rogozińcu w lutym br. Ponadto odniesiono się do bieżącego utrzymania cmentarzy, 
wynagradzania sołtysów z terenu gminy.  
Na koniec radna Gra żyna Znamirowska - Szwarc  ponowiła prośbę o udostępnianie 
informacji na temat tego, kto wprowadza się do Rogozińca. 
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 
omówiła projekt uchwały  nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Gminy Zbąszynek na 
2014 rok. 
 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekt powy ższej uchwały 
i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Na tym  zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
 
Łukasz Szymański     
 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


